[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR  DIRCEU DA SILVA PAULINO
0

[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR  DIRCEU DA SILVA PAULINO

PROJETO DE LEI Nº,        DE 2022.
[bookmark: _GoBack]

                    DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA 03 DO LOTEAMENTO  RESERVA DA  CACHOEIRA  DE ”RUA  ODIR BUSCARIOLI”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – Á Rua  03  do loteamento Reserva da Cachoeira,  passa a denominar-se de ” RUA ODIR BUSCARIOLI”.

Art. 2º – Está lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se às disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 16 de novembro  de 2022.

           VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
2º Vice-Presidente da Câmara Municipal
[image: ]

JUSTIFICATIVA

 Odir Buscarioli  era  natural de Mogi Mirim, nascido em  18 de janeiro de 1955,  filho de Augusto Buscarioli e Hermelinda Rotoli.
 Casou-se  em  24 de abril de 1987  com  Ana Mara Juliani Buscarioli e tiveram um filho Caio Augusto, exemplo de homem, pai e um marido excepcional.
 Durante sua trajetória de vida  iniciou sua carreira  como arquivista na antiga Champion Papel e Celulose, posteriormente  foi bancário,Sócio gerente de uma Marcenaria, coordenador de uma industria de cadeiras e Representante de Vendas, onde atuou grande parte da sua vida.
Era um amante do xadrez,   todos amigos  enxadristas da Academia de Xadrez, que semanalmente contavam com as tiradas alegres do bom amigo incentivador  desta arte do jogo de xadrez, ficaram muito tristes com a sua  partida.
Odir  era uma pessoa que tinha grande facilidade em fazer amigos, era uma pessoa formidável deixará muitas saudades juntos aos amigos e familiares.
			Odir faleceu aos 64   anos deixando um abismo no coração de quem a conheceu e teve o privilégio de conviver e sentir sua alegria.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png
SOLIDARIEDADE

image2.jpeg